05.11.2020   № 09/11-374

Уважаемые коллеги!

Рад сообщить Вам, что Распоряжением Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации 14.10 2020 года № 384-р утверждено создание
общественно-профессионального сообщества университетов, имеющих профиль
подготовки кадров для минерально-сырьевого комплекса «Недра», а также состав
вузов-инициаторов его создания.

Задачами Консорциума университетов «Недра» являются интеграция
университетов для создания среды развития за счёт использования имеющегося
учебно-научного потенциала каждого участника, базовых министерств и ведомств,
а также активного участия в международных программах в интересах развития
личности студентов, аспирантов и научно-педагогических работников.

Консорциум планирует осуществлять взаимодействие с Международным
центром компетенций в горнотехническом образовании под эгидой ЮНЕСКО на
основании договора, предусматривающего равноправное участие университетов
Консорциума во всех программах, предусмотренных задачами Консорциума, а
также привлекать к работе крупнейшие компании, действующие в реальном
секторе экономики.

Структурой сообщества предусмотрено объединение не только вузов,
имеющих профиль подготовки для минерально-сырьевого комплекса, но и
реализующих смежные специальности и направления подготовки.

Основываясь на общности интересов, предлагаю Вам рассмотреть
возможность вхождения в Консорциум университетов «Недра».

Работа в Консорциуме даст возможность не только учитывать Ваше мнение по
совершенствованию системы высшего образования, повышения качества и
эффективности научных исследований, повышения компетентности
преподавателей, но и даст огромный импульс для развития Вашего университета –
пропаганды его лучших достижений в научной и образовательной деятельности,
как на национальном, так и международном уровнях.

В случае Вашей заинтересованности, просим рассмотреть вопрос о вхождении
в состав Консорциума на Ученом совете университета с предоставлением
необходимого пакета документов (в приложении)

Приложения: • Распоряжение Минобрнауки России от 14.10.2020г. № 384-р.

• Положение о Консорциуме университетов «Недра».
• Заявление о вступлении в Консорциум

С уважением,

Ректор  В.С. Литвиненко

Контакты для связи:

Тел.: +7 812 328 04 26
E-mail: unesco@spmi.ru.
            smv2301@inbox.ru

пользователь
Печать 2020

пользователь
Пишущая машинка
3236

пользователь
Пишущая машинка
10     11

mailto:unesco@spmi.ru